
ZPRAVODAJ

K A R V I N S K Ý  Z P R A V O D A J L I S T O P A D  2 0 2 2



2KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

ÚVODNÍ SLOVO PRIMÁTORA

  2 ....... Úvodní slovo primátora 

  3 .......	 Noví	zastupitelé	složili	slib	a zvolili	vedení	města	

  4 .......	 Nepřehlédněte	další	důležitá	sdělení	magistrátu

  5 ....... Nové	nájemníky	bytů	na	Masarykově	náměstí	určí	licitace	

  6 .......	 Týden	knihoven	nabídl	opět	zajímavý	program	

  7 ....... Sociální	oblast	v Karviné	má	velkou	podporu	města

  8 ....... Také na podzim je o slavnostní	Vítání	občánků	velký	zájem

 .......	 Radibudky.cz	baví	více	než	rok	a pomáhají	přírodě

  9 ....... Sportovci	všech	úrovní	podpořili	společně	dobrou	věc

10 ....... Inzerce

11 ....... Sportovní události

12 ....... Školství

13 ....... Další	úspěch	Permoníku

14 ....... Pozvánky	na	kulturní	akce

15 ....... Inzerce

16 ....... Inzerce

Vážení	spoluobčané,	

jak již jistě víte, před pár dny se konalo ustavující zastupitelstvo, na kterém se 
schvalovaly návrhy na všechny funkce, od primátora přes náměstky, členy rady 
města až po ustavení výboru finančního, kontrolního a výboru pro národnostní 
menšiny. Zahájení nového čtyřletého volebního období bylo přítomno všech  
41 zastupitelů, kteří pak po zaznění státní hymny složili slib zastupitelů. Tímto 
bych rád upřímně a veřejně ještě jednou poděkoval za práci všem svým 
kolegům z předešlého volebního období. Chtěl bych také poděkovat všem za 
důvěru a možnost pokračovat v práci lídra města. Před námi je mnoho úkolů. 
Já osobně mám rád výzvy a věřím tomu, že společně budeme posouvat město 
dál jako dosud. Musíme si ale uvědomit, že nadcházející období nebude 
jednoduché vzhledem k energetické krizi a vysoké inflaci. Přesto však věřím, 
že i v této těžké době zvládneme všechno, co máme v plánu. Dotáhneme do 
konce všechny projekty, které máme rozpracovány, ať je to krytý bazén, Lodičky 
nebo rekonstrukce polikliniky. Máme připraveny nové projekty, obyvatele města 
jistě potěší plánovaná rekonstrukce koníren a připomenu i velké projekty 
transformační, které budeme chtít řešit. Těší mě, že jsme dokončili další část 
modernizace kina Centrum a diváci v sále si mohou nově vychutnat špičkové 
ozvučení. Samozřejmě budeme dál pracovat na provozních věcech jako je 
bezpečnost a čistota města.

S	úctou
Jan	Wolf,	primátor

Vybíráme	z	obsahu

Pozvánka	na	prosincové	zasedání	zastupitelstva	
Zveme vás na 2. zasedání Zastu-

pitelstva města Karviné, které se bude 
konat v pondělí	5.	prosince	2022	od	
17	 hodin ve velkém sále Obchodně 
podnikatelské fakulty Karviná Slezské 
univerzity. 

Podrobnosti ke konání zasedání 
budou oznámeny na úřední desce 
Magistrátu města Karviné.

KARVINSKÝ	ZPRAVODAJ
Periodický	tisk	územního	samosprávného	celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma 
doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město 
Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | 
Registrační číslo: MK ČR E 12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda  
a Lukáš Hudeček, zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, 
Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, Tomáš Vozár a Daniela Kučerová |  
Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, 
+420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 24. října 2022 | Roznos: 
do 31. října 2022 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru  
na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších místech uvedených na webu 
města: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 24. listopadu 2022, kdy termín 
uzávěrky podkladů včetně inzerce je 9. listopadu 2022. Pravidla inzerce s ceníkem 
a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.
Titulní	foto:	Milan	Haluška
	 	 				Vítězkou	Halali	Hubertovy	jízdy	2022	je	devítiletá	Eliška	Heckelová

Karviná	–	oficiální	stránka	města

@mmkarvina

@mmkarvina

www.karvina.cz



3 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

ZASTUPITELSTVO MĚSTA

Noví	zastupitelé	složili	slib	a	zvolili	vedení	města

Jan	Wolf	(ČSSD),	primátor	Karviné	

Lukáš	Raszyk	(ČSSD),	
1.	náměstek	primátora

Andrzej	Bizoń	(nestr.	za	ČSSD),	
2.	náměstek	primátora

Vladimír	Kolek	(ANO	2011),	
3.	náměstek	primátora

Radim	Slíva	(nestr.	za	ČSSD),	
4.	náměstek	primátora

„Mezi přednostní projekty patří dokon-
čení rekonstrukce krytého bazénu, 
revitalizace jezera v parku Boženy 
Němcové a další zatraktivňování Kar-
vinského moře. Prioritou je i spoluprá-
ce na velkých projektech, u kterých 
budeme dělat vše pro to, aby byly 
dotaženy do zdárného konce. Jedná 
se například o projekty Slezské univer-
zity EDEN Silesia a CEPIS – Centrum 
podnikání, profesních a mezinárodních  
studií."

V Karviné	proběhlo	v pondělí	17.	 října	2022	ustavující	zastupitelstvo.	Všech	41	zastupitelů	zvolených	v zářijových	
komunálních	volbách	složilo	slib	a zvolilo	primátora,	 jeho	náměstky	a radní	města.	Prioritou	nového	vedení	měs-
ta	 je	pokračovat	na	 rozpracovaných	projektech	v oblasti	 rozvoje	města,	 energetiky,	 školství,	 bezpečnosti,	 kultury	
a dalších	 oblastí.	 Představujeme	 vám	 nové	 uvolněné	 funkcionáře	 města	 a seznamy	 radních	 a zastupitelů	 měs-
ta	 Karviné	 pro	 volební	 období	 2022–2026.	 Všem	 zvoleným	 zastupitelům	 byla	 zřízena	 e-mailová	 adresa	 ve	 tvaru	 
jmeno.prijmeni@karvina.cz.

V Radě	města	Karviné má vítěz voleb ČSSD sedm radních – Jan Wolf, Lukáš Raszyk, Andrzej Bizoń, Radim Slíva, Blanka Dadoková, Zdeněk Vojkůvka a Jan Firla.  
Koaliční partner hnutí ANO 2011 má čtyři radní – Vladimír Kolek, Martin Gebauer, Radek Podstawka a Petr Koval.

Zastupitelé	města	řazeni	
abecedně:	

Balwarová Lubica (ČSSD)
Bizoń Andrzej (ČSSD)
Buša Robert (ANO 2011)
Dadoková Blanka (ČSSD)
Firla Jan (ČSSD)
Franta Vladimír (ANO 2011)
Gebauer Martin (ANO 2011)
Hajdušík Miroslav (KSČM)

Hammer Ladislav (SPD)
Heczko Lukáš (ČSSD)
Hort Petr (ČSSD)
Hudzietzová Iveta (ANO 2011)
Hujík Aleš (ČSSD)
Javorčík Tomáš (ČSSD)
Jelínek Zdeněk (ČSSD)
Klos Michael (ČSSD)
Kolek Vladimír (ANO 2011)
Koval Petr (ANO 2011)
Kuchejda Kamil (ČSSD)

Kuczová Zdeňka (ANO 2011)
Mikula Petr (ČSSD)
Müllerová Natálie (KSČM)
Olajec Libor (ČSSD)
Oleownik Richard (ANO 2011)
Osif Petr (ČSSD)
Pavlíček Tomáš (ANO 2011)
Pawlica Miloslav (ČSSD)
Podstawka Radek (ANO 2011)
Raszyk Lukáš (ČSSD)
Slezák Jaroslav (SPD)

Slíva Radim (ČSSD)
Sobel Stanislav (ČSSD)
Stračánková Ester (SPD)
Szyja Andrzej (SPOLU)
Szyja Mariam (SPOLU)
Šafránek Jakub (SPD)
Tomková Marcela (ČSSD)
Vojkůvka Zdeněk (ČSSD)
Wolf Jan (ČSSD)
Závacký Dalibor (ČSSD)
Žofčinová Šárka (ČSSD)

Volby	v číslech	  

V letošních komunálních volbách, 
které se konaly ve dnech 23. a 24. 
září 2022 kandidovalo v Karviné 
7 politických uskupení. Volební účast 
ve městě byla 35,26 %, což předsta-
vuje 544 182 platných hlasů, to je 
o 3,22 %, resp. 19 285 odevzdaných 
platných hlasů víc než před čtyřmi 
lety. Letos v celkem 59 volebních 
okrscích vítězná ČSSD získala 51,23 
% a 23 mandátů, ANO	2011 23,45 % 
a 10 mandátů, SPD 9,40 % a 4 man-
dáty, SPOLU 5,89 % a 2 mandá-
ty a KSČM 5,15 % a 2 mandáty. 
Piráti s 3,36 % a STAN s 1,65 % 
se do Zastupitelstva města Karvi-
né pro volební období 2022–2026  
nedostali. 



4KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

Úprava	úředních	hodin						

Z důvodu energetických úspor došlo 
od pondělí 17. října 2022 ke zkrácení 
úředních hodin na karvinském magist-
rátu. Úřední hodiny jsou nově v pondělí 
a ve středu od 7.30 do 17.00 hodin.

Senior	taxi	pokračuje			

Stejně jako v předchozích letech bu-
dou vydávány průkazy Senior taxi, 
nově s platností na období od 1. ledna 
2023 do 30. dubna 2024. Jedná se 
o velmi populární službu, kterou ročně 
využívají na dva tisíce seniorů našeho 
města. Průkazky Senior taxi budou vy-
dávány seniorům v budově D Magist-
rátu města Karviné, ul. Karola Śliwky 
219, v Karviné-Fryštátě – bývalá vo-
jenská správa – od 21. listopadu do 
21. prosince 2022, a to v úřední dny 
pondělí a středu v době od 7.30 do 
12.00 a od 13.00 do 17.00 a násled-
ně od 2. ledna 2023, taktéž v úřední 
pondělky a středy. V úterky a čtvrtky 
na základě předchozí telefonické do-
mluvy a objednání. Průkaz lze vyřídit 
po předložení platného občanského 
průkazu, nebo bude průkaz možné 
vydat zastupující osobě na základě 

předložení plné moci a občanského 
průkazu žadatele – seniora – a zmoc-
něné osoby. Průkaz si mohou vyřídit 
senioři starší 70 let s trvalým pobytem 
v Karviné. V rámci této služby bude 
zajištěna přeprava z místa jejich bydli-
ště k lékařům, včetně nemocnic a po-
liklinik na území města, na návštěvu 
karvinských hřbitovních míst nebo za 
účelem vyřízení úředních záležitostí 
v budovách Magistrátu města Karviné.

Pořadatelé,	zbystřete				

Z hlediska koordinace akcí konaných 
na veřejném prostranství vyzýváme 
pořadatele k rezervaci plochy v dosta-
tečném časovém předstihu tak, aby 
nedocházelo ke kolizi více akcí ve 
stejném termínu. Odbor školství a roz-
voje přijímá již od září 2022 jednotlivé 
žádosti  o rezervaci plochy pro akce 
plánované  v roce 2023. Žádost o re-
zervaci plochy a termínu pořádání akce 
na veřejném prostranství je nutno po-
dat osobně, písemně nebo elektronicky 
na Odbor školství a rozvoje Magistrátu 
města Karviné prostřednictvím e-mailu 
epodatelna@karvina.cz. Další informa-
ce můžete získat na telefonním čísle 
596 387 482.

Připomínáme pořadatelům akcí s do-
bou ukončení po 22. hodině platnost 
Obecně závazné vyhlášky o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, prů-
běh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včet-
ně tanečních zábav a diskoték v roz-
sahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku. Upozorňujeme především na 
nutnost dodržet tříměsíční předstih pro 
oznámení konání akce tak, aby došlo 
k případné aktualizaci přílohy č. 1 vy-
hlášky, která uvádí seznam veřejnosti 
přístupných podniků – akcí – pořáda-
ných v neuzavřeném prostoru s dobou 
ukončení po 22. hodině. Pořadatelé 
všech veřejnosti přístupných podniků 
– akcí – končících po 22. hodině v uza-
vřených i neuzavřených prostorách jsou 
povinni písemně splnit oznamovací po-
vinnost, a to nejméně deset dní před ko-
náním veřejnosti přístupného podniku!

Za sousedy i autobusem			

Již přes půl roku provozuje společnost 
ČSAD Karviná za finanční podpory 
statutárního města Karviné mezinárod-
ní linku z našeho města do polského 
Jastrzębie-Zdróju. Po vyhodnocení 
zkušebního provozu, vytíženosti spojů 

a s přihlédnutím k narůstajícím nákla-
dům na autobusovou dopravu došlo 
v druhé polovině září k úpravě počtu 
spojů v obou směrech této unikátní me-
zinárodní linky. Racionalizovaný jízdní 
řád nabízí v pracovních dnech po čty-
řech spojích v každém směru. Přeprav-
ní podmínky a jízdní řád najdete kro-
mě vývěsek na zastávkách v Karviné, 
Petrovicích u Karviné, Marklowicích, 
Zebrzydowicích a Jastrzębie-Zdróju 
i na webu dopravní skupiny 3CSAD 
https://bit.ly/zkarvinedopolska. Ať po-
jedete za nákupy či kulturou, věříme,  
že se poptávka po vzájemné meziná-
rodní veřejné dopravě bude postupně 
zvyšovat a přispěje tak k dobrým vzta-
hům s našimi sousedy. 

Připomeňme	si,	kam	s nimi    

Když váš spotřebič doslouží, neza-
sahujte prosím do něj a kompletní jej 
bezplatně odevzdejte při nákupu nové-
ho spotřebiče, nebo ve sběrném dvoře 
Technických služeb Karviná, Bohumín-
ská 1878, Karviná-Nové Město, odkud 
putují ve wintejnerech společnosti 
Elektrowin k recyklaci. Město tak zís-
kává prostředky na třídicí sety a sáčky 
pro domácnosti.

Nepřehlédněte	další	důležitá	sdělení	magistrátu



5 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

Prohlídky bytových jednotek umístě-
ných v historických domech čp. 33  
a čp. 35 na Masarykově náměstí v Kar-
viné-Fryštátě pro zájemce o sjednání 
nájemní smlouvy proběhnou v pondělí 
7. listopadu a ve středu 9. listopadu 
2022, vždy od 9.00 do 11.00 a od 15.00 
do 17.00 hodin na místě samém. 

Účast	na	prohlídce	je	podmínkou	
pro	podání	žádosti	o sjednání nájmu 
k předmětným	 bytům	 a k účasti	 na	
licitaci,	která se uskuteční 28. listopa-
du 2022 v 16.00 hodin v kinosále Regio-
nální knihovny Karviná, 1. NP, Centrum 
2299, Karviná-Mizerov. 

Podmínky pronájmu bytů v domech 
čp. 33 a čp. 35 jsou uvedeny v Zása-
dách pro uzavírání smluv o nájmu bytů 
ve vlastnictví statutárního města Karvi-
né. Ustanovení pro uzavření nájmu bytu 
v předmětných domech řeší článek 7 
– minimální cena za 1 m2 je stanovena 
na 100 Kč/m2/měsíc, v případě více ža-
datelů o konkrétní byt bude rozhodnuto 
v tzv. licitaci. Bytové domy čp. 33 a čp. 35 
na Masarykově náměstí prošly celkovou 
rekonstrukcí, nacházejí se v městské pa-
mátkové zóně, kdy ve vybavení bytů jsou 
zachovány historické konstrukční prvky 
a k jejichž výměně či úpravě může dojít 
pouze za souhlasu orgánu státní památ-
kové péče a vlastníka. Rekonstruované 
byty jsou vybaveny kuchyňskými linkami 
s vestavěnými spotřebiči – myčkou, ledni-
cí s mrazákem, troubou, vestavěnou var-
nou deskou a digestoří. Ve dvorové části 
domů jsou zajištěna parkovací místa. 
Informace k samotné licitaci nebo k pod-
mínkám nájmu budou zájemcům poskyt-
nuty v průběhu prohlídek. Licitované ná-
jemné se týká těchto bytových jednotek:

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Nová	zeleň	pro	náměstí		

Odbor komunálních služeb magist-
rátu připravil rekonstrukci reprezen-
tativní zelené plochy před zámkem 
Fryštát. Došlo k odstranění původ-
ního travního drnu, stávajících růží 
a nízkých zeravů, založení nového 
kobercového trávníku a keřových 
záhonů s výsadbou hortenzií. Správ-
ce městské zeleně Tomáš Trampler 
dodává: „Růže vykazovaly slabou 
vitalitu, část výsadeb byla poškoze-
ná mrazem. Kulovité zeravy lemující 
jednotlivé travnaté plochy byly poško-
zeny solí, pejsky a nejstarší keře byly 
rozlomeny vlivem sněhových vrstev. 
Proto jsme přistoupili k obnovení 
a ozdravění travnaté plochy, čímž 
opět získáme oku lahodící vzhled.“ 

V listopadu dojde rovněž k vý-
měně stromů lemujících Masarykovo 
náměstí. Důvodem je jejich zdravotní 
stav a nevhodná estetika rozpadají-
cích se korun. Po konzultaci s památ-
káři budou nemocné akáty nahrazeny 
novými platany. Náměstek primátora 
Lukáš Raszyk (ČSSD) dodává: „Vý-
měnu stromů odbornou firmou bude 
financovat společnost OKD v režimu 
náhradní výsadby za již dříve poká-
cenou zeleň. Zdravé stromy tak opět 
ozdobí historické jádro Fryštátu.“

Nové	nájemníky	bytů	na	Masarykově	náměstí	určí	licitace	

Ulice Čp.	 Dispozice Výměra	 Podlaží
Svatováclavská 33 2+1 52,3 m2 2. NP

3+kk 81,0 m2 2. NP
2+1 53,0 m2 3. NP
3+kk 81,0 m2 3. NP

Masarykovo nám. 35 3+kk 117,0 m2 2. NP
4+kk 155,0 m2 2. NP

Česká televize ve spolupráci s agenturou Czech- 
Tourism natočila v průběhu letošního roku seriál Lázně  
v pohybu, který mapuje zejména sportovní možnosti v na-
šich lázeňských městech. Mezi deseti vybranými lokalitami 
napříč Českou republikou nechybí ani Lázně Darkov. 

Díl věnovaný nabídce našeho města měl premiéru 
na programu ČT Sport v neděli 23. října a je ke zhlédnutí 
i s dalšími díly této série na webu České televize pod odka-
zem https://1url.cz/@vpohybu. 

Po třech měsících se znovu od 20. října rozzářilo plátno 
karvinského kina Centrum. Promítací sál kina prošel v létě 
a části podzimu zaslouženou modernizací. Ředitelka Měst-
ského domu kultury Karviná Olga Hrubec upřesňuje: „Původ-
ní více než čtyřicet let staré akusticky ani vizuálně nevyho-
vující obložení bylo nahrazeno novým. Kompletní výměnou 
prošlo také osvětlení kinosálu. Věřím, že návštěvníci kina 
ocení výrazně vyšší divácký komfort.“ Výsledek rekonstrukce 
mohli diváci posoudit hned během otevíracího čtyřdenního fil-
mového maratonu, který nabídl nejúspěšnější a nejnavštěvo-
vanější snímky letošního roku za zcela bezkonkurenční cenu.

Sportovní areál na ulici Leonovově v Karviné-Hrani-
cích, který byl uveden do provozu na podzim loňského roku, 
obdržel Cenu hejtmana Moravskoslezského kraje v rámci 
soutěže Stavba Moravskoslezského kraje za rok 2021. 

Ocenění z rukou hejtmana Ivo Vondráka převzal  
22. září 2022 na slavnostním večeru v Landek Parku  
v Ostravě primátor města Jan Wolf. V minulosti město uspě-
lo v této soutěži s rekonstrukcí hlavní budovy Regionální 
knihovny Karviná v Karviné-Mizerově. 

Česká	televize	propaguje	sportovní	vyžití	v	našem	městě 

Kino	Centrum	nabízí	po	další	modernizaci	vyšší	divácký	komfort

Sportoviště	Karviná	získalo	ocenění	hejtmana	Moravskoslezského	kraje	



6KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

KULTURAKarviná @mmkarvina

PARTNERS REZERVA

VÝHODNÁ ALTERNATIVA  
KE SPOŘICÍMU ÚČTU
– Výnos až 6 % p.a.
– Minimální riziko
– Vysoká likvidita
– Investice již od 500 Kč
– Žádné vstupní či výstupní poplatky

Spojte se s námi:
736 701 225 / pm.karvina@partners.cz
www.financekarvina.cz

Partners Market Karviná
Masarykovo náměstí 8/6, Karviná, 73301

Inzerce_Karvina_Rezrrva_2022.indd   1 06.10.2022   13:23

Regionální	knihovna	Karviná	se	i letos	tradičně	zapojila	do	celorepublikové	akce	Týden	knihoven	2022.	Již	v pořadí	 
26.	 ročník	 se	nesl	v duchu	bezplatné	první	 registrace	nových	uživatelů,	 amnestie	upomínek,	 řady	kulturních	akcí	
a společenských	setkání.	Čtenáři	si	 tak	mohli	užít	 řadu	zajímavých	akcí,	které	pro	ně	knihovnice	a knihovníci	na-
chystali	na	pobočkách	ve	Středisku	polské	literatury	ve	Fryštátě,	ve	Středisku	knihovnických	a informačních	služeb	
v Novém	Městě	a Mizerově,	v Kinosále a Andělské	literárce.

Týden	knihoven	nabídl	zajímavý	program	

Za zmínku stojí oblíbený Bookstart, který knihovnice při-
pravily pro předškoláky z polské mateřské školy ve Fryštátě. 
Téma se týkalo podzimu a zahrnovalo scénické čtení, hry 
a písničky. Nechyběl diskuzní klub. Své místo měly i Polské 
dny organizova né Kongresem Poláků v České republice, 
v rámci kterých se konala beseda s básníkem a novinářem 
Markem Słowiaczkem. Svým příznivcům představil nejnověj ší 
básnický počin, sbírku nazvanou Dialog kolorów. Velký zájem 
sklidilo slavnostní zahájení dvou říjnových výstav. 

První s názvem Knihovna – místo, kde jsi v dobrých rukou 
se uskutečnila díky Krajské veřejné knihovně v Olsztyně s cí-
lem zapojit veřejnost do dis kuze týkající se postavení a funkce 
instituce knihov ny v současné době. Zahájení výstavy zaštítila 
svou účastí Generální konzulka Polské republiky v Ostravě 
Izabela Wołłejko-Chwastowicz. Účastnili se jej rovněž žáci de-
vátých tříd základních škol s polským jazykem vyučovacím na 
Zaolší. Druhá výstava se týkala grafik Adama Czecha. „Adam 
Czech je vysokoškolský pedagog působící v Uměleckém insti-
tutu Slezské univerzity v Těšíně. Jeho výstava byla vyústě ním 
současné spolupráce našeho oddělení s touto univerzitou. Te-
maticky se jednalo o originální ztvárnění formou kamenotisku, 
různo rodých scén a prvků typických pro městské a indust riální 
prostředí,“ uvedla Janina Dorda ze Střediska pol ské literatury 
ve Fryštátě. Další nezapomenutelnou akcí bylo Pasování dru-
háčků na čtenáře, které si užilo 220 dětí z šesti karvinských 

škol. „Kromě samotného pasování jsme si připravily také 
zábavnou scénku, při které se děti mohly zamyslet, co by se 
stalo, kdyby jejich oblíbený knižní hrdina Harry Potter neuměl 
číst. Vše dopadlo dobře, děti Harrymu pomohly, dopis za něj 
přečetly a příběh mohl pokra čovat,“ uvedla za Oddělení pro 
děti a mládež v Mizerově knihovnice Karolína Kozielová. Bě-
hem celého měsíce října se čtenáři zapojili do kvízové soutěže 
Znáš svou vlast. V ulicích se objevily Knihpatrolky – knihovnic-
ké hlídky, které informovaly občany o připravovaných akcích. 
Pro nejmenší čtenáře si knihovnice připravily vtipné domalo-
vání komiksového příběhu nebo soutěž Knižní hrdinové. Mno-
ho krásných kreseb vzniklo díky akci Přáníčko pro knihovnu. 

Z dalších stojí za zmínku výtvarné dílny Malování na 
kamínky a Malování podle knihy, Rande naslepo s knížkou, 
panelová výstava o Bronisławu Liberdovi v rámci cyklu Kalen-
dárium osobností Karvinska, Setkání u knihy a Knižní swap, 
kde čtenáři mohli darovat nebo vyměnit své knihy za jiné.  
Ke zhlédnutí byla interaktivní výstava autorky knih Kláry  
Smolíkové pod názvem Husité a řemesla. „Týden knihoven je 
za námi. Veškeré jemu věno vané úsilí a snaha přinesly své 
ovoce v podobě spo kojených čtenářů a sympatizantů Regi-
onální knihovny Karviná. Ve své práci však nehodláme pole-
vovat. Už teď chystáme spoustu pestrobarevných akcí a tě-
šíme se na další ročník,“ uzavřela povedený ročník ředitelka  
Markéta Kukrechtová.

Volba	povolání	2022

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviš-
tě Karviná společně s Informačním 
a poradenským střediskem pro volbu 
povolání pod záštitou statutárního 
města Karviné ve spolupráci s Měst-
ským domem kultury, okresní hospo-
dářskou komorou, středními školami 
a zaměstnavateli pořádá výstavu 
středních škol s názvem Volba po-
volání. Vycházející žáci základních 
škol, rodiče, široká veřejnost a vý-
chovní poradci tak pod jednou stře-
chou v Obecním domě Družba ve 
Fryštátě ve středu 9. listopadu 2022 
od 10 do 17 hodin najdou aktuální 
vzdělávací nabídku středních škol 
všech typů pro školní rok 2023/24, 
informace, názorné ukázky a mož-
nosti uplatnění na trhu práce.



7 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

SOCIÁLNÍ OBLAST

V Karviné	proběhla	tradiční	akce	Sociální	služby	na	dlani	v rámci	Týdne	sociálních	služeb	České	republiky.	Veřejnosti	se	tak	představily	aktivity	v sociální	
oblasti	potřebné,	nutné,	kvalitní,	ale	hlavně	umožňující	důstojný	život	tisícům	občanů	a uživatelům	těchto	služeb.	Akci	odstartoval	Miniveletrh,	nechybělo	
emotivní	ocenění	pracovníků	a dobrovolníků,	dny	otevřených	dveří	v jednotlivých	sociálních	a návazných	službách	poskytovaných	seniorům,	osobám	se	
zdravotním	postižením,	osobám	ohroženým	sociálním	vyloučením	a pro	rodiny,	děti	a mládež.	Veřejnosti	se	představily	Městské	kluby	seniorů	a nechyběla	
i potřebná	veřejná	jednání	pracovních	skupin.	Společné	setkání	účastníků	akce	Sociální	služby	na	dlani	pro	pracovníky	v sociálních	a návazných	službách	
u příležitosti	celorepublikového	Týdne	sociálních	služeb	proběhlo	slavnostně	v obecním	domě	Družba	v Karviné.	

Sociální	oblast	v	Karviné	má	velkou	podporu	města

Město	Karviná	ocenilo	pracovníky	a dobrovolníky	v sociální	oblasti
Ocenění pracovníků v sociální oblasti proběhlo již poosmé, poprvé v roce 2015. 
Je to poděkování za nelehkou, záslužnou a velmi potřebnou práci. Gratulace patří 
Jarmile	Dardové,	Heleně	Sarčákové,	Miroslavě	Kubačkové	a Lence	Lukšové 
za ocenění v kategorii registrované sociální služby, za přínos a rozvoj v oblas-
ti sociálních služeb. Oceněnému Jozefu	 Krkoškovi blahopřejeme za úžasný 
přínos a rozvoj v oblasti návazných služeb. Blahopřání letí Jiřímu	Januszkovi	 
a Šárce	Jagošové za výkon dobrovolnické činnosti. Oceněným poděkovali a pře-
dali květinu s dárky náměstci primátora Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD) a Miroslav 

Hajdušík (KSČM) společně s vedoucí odboru sociálního Martinou Smužovou. 
Svým vystoupením obohatily slavnostní chvíle žákyně Základní umělecké školy 
Bedřicha Smetany v Karviné. V recitaci se představila Aneta Mikušťáková, pravi-
delná účastnice národních přehlídek v recitaci, monologu a dialogu pod vedením 
paní učitelky Lucie Semančíkové. Dále program zpestřily laureátky národních 
a mezinárodních soutěží pod vedením paní učitelky Haliny Heinzové, talentované 
Tereza Kypastová a Nikol Hamplová svou hrou na klavír. Dialog ve třech z upra-
vené hry Radmily Adamcové Holky Elky s pracovním názvem Modelky předvedly 
Adéla Babušková, Veronika Míková a Natálie Šafránková. 

Proběhl	Miniveletrh	sociálních	služeb

Miniveletrh sociálních a návazných služeb pro-
běhl pro veřejnost v areálu Centrálního tržiště 
v Karviné-Fryštátě. Příchozí si mohli zakoupit 
ručně zpracované výrobky uživatelů vystavo-
vaných institucí a získat potřebné informace 
sociálních a návazných služeb, které máme ve 
městě a blízkém okolí. Miniveletrh zahájil tra-
diční akci Sociální služby na dlani v rámci ce-
lorepublikového 14. ročníku Týdne sociálních  
služeb.

Na	zámku	Fryštát	se	sešli	pěstouni	na	přechodnou	dobu
V rámci akce Sociální služby na dlani byla nově prezentována i problematika pěstounství jak dlouhodobého, tak na 
přechodnou dobu s cílem oslovit širokou veřejnost a nalézt další zájemce o pěstounskou péči tak, aby děti nemusely 
vyrůstat v ústavní péči. Všem současným pěstounům na přechodnou dobu za jejich empatický přístup a poslání 
poděkovala vedoucí odboru sociálního Martina Smužová s kolegyněmi oddělení sociálně-právní ochrany dětí. Po 
slavnostním ceremoniálu se všichni prošli v prostorách zámku, o erudovanou prohlídku se spoustou zajímavých 
informací se postaral kastelán Petr Zajíček.

„Pěstounská péče na přechodnou dobu je velmi důležitou součástí systému sociálně-právní ochrany dětí. 
Děti jsou do pěstounské péče na přechodnou dobu svěřovány v krizových situacích, kdy rodiče o ně nemohou 
pečovat a není jiná blízká osoba, která by dítě do péče mohla převzít. Doba péče je maximálně jeden rok, během 
této doby je intenzivně řešena situace dítěte, která v prvé řadě směřuje k opětovnému návratu do biologické 
rodiny. Role funkce pěstounů je proto nenahraditelná a patří jim poděkování. Děti patří do rodiny,“ uvedla Martina 
Smužová, vedoucí odboru sociálního.  

Miroslava	Kubačková

Šárka	JagošováJiří	JanuszekJozef	Krkoška

Helena	Sarčáková Lenka	LukšováJarmila Dardová



8KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

Spolek Radibudky.cz v září 2021 ve-
řejnosti představil ve Středisku volného 
času Juventus svou první dílnu. Nápad vy-
robit si vlastní budku pro ptáčky se setkal 
s velkým nadšením. Neodolali ani malí fot-
balisté U10 MFK Karviná, kteří si vyzkou-
šeli své praktické dovednosti pod odbor-
ným vedením Jana Firly. „Společně jsme 
postavili pět ptačích budek. Ty zavěsíme 
na stromy v našem městě. Těšíme se, až 
s kluky uvidíme na jaře první nastěhované 
sýkorky,” uvedl trenér MFK U10 Rostislav 
Doleček. „Do projektu se může zapojit kaž- 
dý, stačí se zaregistrovat na webu spolku 
www.radibudky.cz. Dílna je otevřená kaž-
dou středu odpoledne a sobotu dopoled-
ne,” zve za Radibudky.cz Jana Koláčková.

ŽIVOT VE MĚSTĚKarviná – mmkarvina

V obřadní	síni	Městského	domu	kultury	v Karviné	proběhly	25.	září	a 23.	října	2022	tradiční	ceremoniály	Vítá	ní	občánků,	na	nichž	jsme	přivítali	celkem	
pětatřicet	dětí,	patnáct	holčiček	a dvacet	chlapečků.	Rodiče	se	podepsali	do	pamětní	knihy,	z rukou zastupitelek Nadi Antalové a Marcely	Tomkové	převzali	
květinu	s dárky a poté	si	všichni	užili	společné	rodinné	focení.

Poslední dva letošní ceremoniály jsou na programu 13. listopadu a 11. prosince 2022, v roce 2023 to budou termíny 15. ledna, 12. února, 12. března, 9. dubna, 
14. května, 11. června, 3. září, 24. září, 22. října, 12. listopadu a 10. prosince. Zájemci se mohou přihlásit na odboru školství a rozvoje karvinského magistrátu  
na telefonu 596 387 477 488 nebo e-mailem vitaniobcanku@karvina.cz.

Také	na	podzim	je	o	slavnostní	Vítání	občánků	velký	zájem

Radibudky.cz	baví	více	než	rok	děti	i	dospělé	a	pomáhají	přírodě



9 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

SPORT

CÍTÍTE, CO VAŘÍ
SOUSED?

+420 601 153 200

Zadarmo Vám uděláme kontrolu 
jedné šachty kamerou

– Čistíme a dezinfikujeme odvětrávací šachty
– Opravujeme střešní ventilátory

V nečištěných odvětrávacích šachtách jsou 
baktérie, plísně, alergeny, 

choroboplodné zárodky, karcinogeny.

před čištěním po vyčištění

www.plicedomu.cz

Sportovci	všech	úrovní	zabrali	a	podpořili	společně	dobrou	věc

V Karviné na Lodičkách se konal první ročník velkých běžeckých závodů Revírní pohodová padesátka. Kromě závodu na padesát kilometrů se běžely i kratší trasy, 
štafety, půlmaraton, závodily děti, pejskaři nebo rodiče s kočárky. Na extrémní délku delší než maraton si trouflo dvanáct běžců. Jako první zdolal padesátikilometrovou trasu 
Roman Slavík z Karviné. Jen pár minut poté doběhla do cíle i nejrychlejší žena Libuše Horáčková z Ostravy, která zvládla padesátku za úctyhodné čtyři hodiny a deset minut. 
Na startovní čáru se postavili běžci jak z Karviné, tak ze všech koutů České republiky. 

Organizátoři si k pořádání sportovní události vybrali Karvinsko právě kvůli jedinečnosti pohornické krajiny plné endemických i vodních prvků, které tak vytvořily jedinečnost 
běžecké trasy v celé naší zemi. V současné době připravují druhý ročník včetně Mistrovství České republiky na padesát kilometrů. Součástí běžecké akce byl druhý ročník 
Sportovního dne, na kterém se prezentovali sportovní oddíly a kluby fungující ve městě. Finanční dar obou sportovních událostí předali na radnici obdarovanému hendikepo-
vanému sportovci Martinu Žákovi jednatelka Agentury Orange Markéta Uherková společně s náměstkem primátora Andrzejem Bizoněm (nestr. za ČSSD). Organizátorem byla 
Agentura Orange ve spolupráci se statutárním městem Karviná, Iniciativou Dokořán, spolkem Madleine a atletickým oddílem TJ Jäkl Karviná s řadou potřebných sponzorů.



10KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

INZERCEKarviná – of iciální  stránka města

Chřipka, klíšťovka, pneumokok? 
Chraňte se očkováním. Nově i v Ostravě.

PŘIJĎTE SI PRO 
PREVENCI ZDARMA*

* Očkování hrazeno z veřejného zdravotního pojištění. | V našich očkovacích centrech očkujeme klienty uvedených smluvních pojišťoven:  
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky (111), Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky (201),  Česká průmyslová zdravotní  
pojišťovna (205), Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209), Revírní bratrská pokladna,  zdravotní pojišťovna (213).

545 123 321 www.ockovacicentrum.cz

Více informací získáte v očkovacích centrech Avenier: 

   Poliklinika Hrabůvka, Dr. Martínka 7, Ostrava
   Hornická poliklinika, Sokolská třída 81, Ostrava

Objednejte se ještě dnes:

194x134 mm, spad

věk 65+ očkování proti chřipce
věk 65+ očkování proti pneumokokům
věk 50+ očkování proti klíšťové encefalitidě



11 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

SPORT

Školní	mládež	se	utkala	na	Mistrovství	ČR	v	boxu
V Karviné se konalo Mistrovství České republiky  
v boxu školní mládeže do čtrnácti let věku s rekordní 
účastí 118 boxerů a boxerek na startu. Za oddíl boxu 
TJ Baník Karviná startovalo sedm borců. S výsledky 
byl trenér Roman Nevrla velmi spokojen: „Neskutečný 
výkon předvedl v kategorii do 34 kilogramů Dominik  

Slepčík, desetiletý boxer vydřel v úporném a bojov-
ném semifinále bronzovou medaili. Velmi nadějným  
a tvrdým boxerem je Břetislav Piekar, který vybojoval 
stříbrnou medaili v kategorii do 36 kilogramů. Další dva 
naši velcí talenti Rocky Velký a Alex Vavrek soutěžící 
v kategorii do 38 kilogramů brali bronz poté, co v se-
mifinále prohráli s výbornými boxery v těžkých bitvách. 
Kdyby se probojovali do finále, to by byla pikanterie 
jako hrom – dva z jednoho oddílu v boji o titul. Skvěle 
připravený a poctivý sportovec Patrik Parchanski se 
stal mistrem České republiky v kategorii do 52 kilo-
gramů. Svým dělnicko-hornickým nekompromisním 
stylem porazil všechny soupeře a jednoznačně vybo-
joval titul šampiona. S bronzovou medailí po prohra-
ném semifinále s českým mistrem skončil v kategorii  
do 57 kilogramů Vojtěch Vavrek. Před ním stojí výzva 
tvrdě zapracovat na své fyzické kondici. Bronzovou 
medaili vybojoval i Jan Vavrek, v semifinále prohrál 
s pozdějším mistrem. Supertěžká váha mu prostě 
nesluší a bude muset do dalších zápasů zhubnout.“ 

Medailová smršť je důkazem velmi dobré práce 
trenérů Romana Nevrly, Tondy Gašpara, Josefa  
Slepčíka a Pavla Bednáře. Organizátorem soutěže 
byl oddíl TJ Baník Karviná, který se extrémně nároč-
ného sportovního klání zhostil znamenitě a ukázal,  
že v Karviné se mistrovství dělat umí.

Judisté	TJ	Baník	Karviná	oceňují	nové	šatny

Karviná	se	může	pyšnit	svou	mistryní	světa	v	juduHubertova	jízda	patří	k	tradicím	našeho	města

Střelecká	soutěž	ukázala	kvality	našich	strážníků

V judohale v Karviné-Novém Městě proběhla rekonstrukce šaten. „Během prázd-
nin jsme se poprali s další výzvou. Tentokrát to nebylo na tatami, jak jsme jako 
judisté zvyklí, ale pustili jsme se do rekonstrukce šaten v judohale. Dělali jsme 
nové stropy, světla, omítky, podlahové lino a další věci s tím spojené. Rekon-
strukce se povedla díky profesionální práci firmy, nadšení trenérů a dotace 
Fondu primátora, která pokryla tři čtvrtiny veškerých nákladu. Velké díky za po-
moc patří městu Karviná,“ uvedl trenér oddílu Judo TJ Baník Karviná Karel  
Štefánik.

Zámecký park ve Fryštátě s prostranstvím na Lodičkách patřil tradiční Huberto-
vě jízdě. Veřejnosti se představilo přes osmdesát krásných koní jezdeckých klubů  
z blízkého okolí. Oblíbenou akci organizoval Jezdecký klub Český Těšín ve spolu-
práci s městem Karviná.

Gratulujeme karvinské judistce Ince  
Indrákové k dalšímu mimořádnému 
sportovnímu úspěchu a splnění si život-
ního snu, kdy na tatami v Krakově na 
World Judo Championships Veterans  
& Kata 2022 získala zlatou medaili. 
„Judu se věnuji celý život a velmi jsem 
si přála ještě něco ve své sportovní ka-
riéře dokázat. Byl to můj sen opět slyšet 
hymnu a stát na nejvyšším stupni vítě-
zů. Podařilo se. To vše stálo za tu dřinu 
na trénincích,“ uvedla Inka Indráková 
a dodala: „Výprava České republiky 
měla největší počet závodníků z celého 
světa. Jako tým jsme získali jednu zla-
tou a čtyři bronzové medaile.“ Za tento 
úspěch vítězka obdržela z rukou Pavla 
Volka, předsedy Českého svazu, oce-
nění Top Master za ženy.

Městská policie Karviná ve spolupráci s městem pořádala třináctý ročník střelecké 
soutěže O putovní pohár primátora statutárního města Karviné. Své síly v praktic-
ké střelbě mezi sebou změřilo celkem devatenáct družstev a jednotlivci. Účastní-
ci se utkali ve třech disciplínách zaměřených na manipulaci se zbraní, šikovnost, 
přesnost a rychlost. Gratulujeme strážníkům Městské policie Karviná Lukáši  
Balickemu a Michaeli Rumpelovi, kteří získali zlatou medaili. Druhé místo patřilo 
strážníkům z Rožnova pod Radhoštěm a bronzovou medaili obdrželi strážníci z 
České Třebové.



12KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

ŠKOLSTVÍKarviná @mmkarvina

Masarykovo nám. 2457/10, Karviná

www.mluvteAnglicky.cz

Výuka vedena speciální metodou SPEAK, která učí děti
hlavně anglicky mluvit a rozumět mluvenému slovu.

karvina@topschool.cz

776 279 258

Angličtina pro děti a studenty

Zápis do skupinových a individuálních kurzů

Kurzy Baby (4 - 6 let)

Jazykové kurzy otevíráme průběžně během celého školního roku.

Přijďte se k nám podívat na bezplatnou ukázkovou hodinu.

Kurzy Child (7 - 14 let)
Doučování školní výuky
Příprava k maturitě

Od začátku letošního roku pokračuje na Karvinsku projekt místního akční-
ho plánování, jehož cílem je tvorba strategického dokumentu za účelem zlep-
šení kvality vzdělávání v místních školách, ale také u zájmových organizací.  
Do projektu jsou zapojeny všechny čtyři obce v ORP Karviná, tj. Karviná, Stona-
va, Petrovice u Karviné a Dětmarovice, a zejména všechny mateřské a základní 
školy zde působící. Současně probíhá spolupráce s Regionální knihovnou Karvi-
ná, Střediskem volného času Juventus, Okresní hospodářskou komorou Karviná,  
či místními středními školami a jinými relevantními organizacemi. Naší společnou 
vizí je úzká spolupráce organizací za účelem naplňování stanovených cílů, který-
mi jsou rovnost ve vzdělávání, slaďování vzdělávání a potřeb trhu práce, podpora 
celoživotního učení, všestranného rozvoje a vzdělávání pro trvale udržitelný roz-
voj, budování infrastruktury a kvality v souladu s požadavky 21. století. V rámci 
projektu bylo vytvořeno celkem osm odborných pracovních skupin, které se téma-

ty v oblasti vzdělávání detailně zabývají. Provádí se řada analýz a šetření, jejichž 
výsledky nám vytyčí potřeby místního vzdělávání. Následně navrhneme konkrétní 
opatření a aktivity, abychom požadavky škol, pedagogů, zřizovatelů, rodičů, dětí 
a žáků mohli v dalších letech z prostředků EU realizovat. V rámci projektu jsou 
také diskutovány investiční potřeby škol a schvalovány záměry k financování 
z evropských fondů. Aktuálně se jedná např. o vznik odborných učeben k výuce 
virtuální reality na ZŠ, venkovní přírodovědné učebny či multimediální učebny.

Projekt je financován z prostředků EU a státního rozpočtu ČR pod ná-
zvem Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III. Více na webu  
www.prolepsiuceni.cz.

Tvorba	strategie	pro	oblast	školství	na	Karvinsku	zdárně	pokračuje	i	v	novém	školním	roce

EDUbus	dokázal	nadchnout	učitele	i	žáky
Do Karviné na dva dny přijela mobilní po-
lytechnická laboratoř EDUbus pro žáky  
i pedagogy základních škol. Tento ojedinělý 
vzdělávací projekt umožňující popularizaci 
polytechnických oborů pomocí aktivizujících 
výukových metod, moderních technologií  
a atraktivního prostředí v EDUbusu si mohli 
prohlédnout i vyzkoušet žáci karvinských 
základních škol. Zajímavostí byl i workshop 
– praktická dílna v autobuse připravená pří-
mo pro učitele, jehož cílem bylo vyzkoušet 
si formou praktických ukázek nové technolo-
gie. Téma workshopu bylo zaměřeno přede-
vším na oblast polytechniky a informačních 
technologií.

Na	soutěži	Karvinský	talent	zazpívali	nadaní	mladí	zpěváci	a	zpěvačky	s	živou	kapelou

Nejlepší zpěváci a zpěvačky z řad základních a středních škol mají za sebou hudební zážitky v patnáctém ročníku pěvecké soutěže Karvinský talent.  
Jejich vystoupení hodnotila odborná porota a o těch nejlepších ještě v budoucnu určitě uslyšíme. Pěvecky nadané děti dostaly šanci ukázat svůj talent na veřejnosti  
a nasbírat cenné zkušenosti v soutěži. Všichni ocenění si domů odnesli spoustu hodnotných cen. Organizátorem byla Základní škola a Mateřská škola Prameny v čele  
s ředitelkou Dášou Czinege ve spolupráci s městem a městským domem kultury.

Veřejnost	v	Karviné	si	užila	populární	Noc	vědců Ministerské	ocenění	pro	Česlavu	Lukaštíkovou
Obchodně podnikatelská fakulta v Kar-
viné se zapojila do celorepublikové akce 
Noc vědců. Letošní ročník se konal 
na téma Všemi smysly. Milovníci vědy  
a poznání si užili bohatý program pro děti 
a dospělé, například přednášky a zážitky 
v podobě molekulární gastronomie, sebe-
poznání v psychologii, vnímání pohybu, 
uvědomění si, jak na naše smysly působí 
marketingové aktivity firem, i poznání, jak 
naše smysly využít třeba jako ochranu 
před falešnými bankovkami. Nechybě-
ly různé soutěže a kreativní koutek pro  
děti.

Medaili Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýcho-
vy ČR jako nejvyšší oce-
nění v oblasti vzdělávání  
a výchovy z rukou ministra 
Vladimíra Balaše získala 
ředitelka Střední průmyslo-
vé školy Karviná Česlava  
Lukaštíková. Slavnostní akt 
se konal v reprezentativních 
prostorách Valdštejnské za-
hrady v Praze. K ocenění 
paní Lukaštíkové velmi gra-
tulujeme.



13 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

KULTURA

BIO DIAGNOSTIKA
VAŠEHO ZDRAVOTNÍHO STAVU

diagnostik PETER KOŽUCH

Profesionálně
Bezbolestně
Výsledky ihned

I pro děti
I pro seniory

Roky praxe
Diagnostika

Přírodní léčba
Zjistíme všechny příčiny nemocí, které následně řešíme

Akce: 750 Kč

Termíny konzultací pro ČR:   11. - 13.11. 2022, 9. - 11.12.2022
Rezervace nutná: 725 500 500 Masarykovo nám. 2457/10, Karviná

Koncertní sbor a Mužský komorní sbor Permoník Karviná přivezli oce-
nění z Botticelli International Choral Festival ve Florencii, který se ko-
nal ve dnech od 10. do 12. října 2022. Koncertní sbor soutěžil ve dvou 
kategoriích – Duchovní hudba a Mládežnické a vysokoškolské sbory, 
mužský komorní sbor v kategorii Komorní sbory. „Ve všech kategoriích 
našim sborům dělal silnou konkurenci výborný vysokoškolský Telkom 
University Choir z Indonésie. Hlavní výhoda tohoto smíšeného sboru 

spočívala v jejich věku, indonéští zpěváci byli v průměru o šest let starší než členové 
Permoníku. Přesto se Koncertnímu sboru nad tímto sborem podařilo zvítězit v obou kate-
goriích. Našich patnáct mladých mužů se postavilo přesile 36 indonéských vysokoškoláků 
a získali stříbrnou medaili. Díky vysokému bodovému ohodnocení všichni postoupili do 
soutěže o Grand Prix. Porota se nakonec rozhodla absolutní vítězství rozdělit mezi Kon-
certní sbor Permoník a Telkom University Choir,“ uvedl prezident Permoníku Petr Kazík.

Kroužek krojovaných horníků 
Gabriela, který v letošním roce oslavil 
120. výročí vzniku, je nejstarším hor-
nickým spolkem na území Karviné. 
V současnosti čítá přes 180 členů 
a věnuje se udržování hornických 
tradic a uchovávání odkazu hornické 
minulosti města. Své aktivity letos 
prezentoval také na akci POHO den 
u Dolu Gabriela a oslavách Dne hor-
níků, kde mimo jiné připravil dětský 
skok přes kůži. Pokud vás zajímá 
hornická historie a máte zájem o člen-
ství, napište vedení spolku na e-mail  
kkhgabriela@seznam.cz. 

Gratulujeme	Permoníku	k	mimořádnému	úspěchu	v	Itálii	a	děkujeme	za	skvělou	reprezentaci	našeho	města 

Krojovaní	horníci	zvou	mezi	sebe	nové	tváře



14KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

POZVÁNKY

Filmový	 klub	 Regionální	 knihovny	
Karviná,	1.	NP,	Karviná-Mizerov
•	2.	11.	17:30
Amélie	z	Montmartru
FRA (2001), 117 min
•	9.	11.	17:30
Večer	kejklířů
SWE (1953), 93 min
•	16.	11.	17:30
Leonora addio
ITA (2022), 90 min
•	23.	11.	17:30
V	prach	se	navrátíš
CHN (2011), 131 min
•	30.	11.	17:30
JFK	návrat:	Za	zrcadlem
USA (2021), 115 min

Andělská	 literárka	 –	 literární	 salón	
Regionální	 knihovny	Karviná,	 2.	NP,	
Karviná-Mizerov
•	8.	11.	17:00–18:30
Alena Koudelková
Klavírní recitál. Vstupné: 50 Kč.
•	10.	11.	17:00
Michaela	Duffková
Beseda se spisovatelkou a bloggerkou. 
Vstupné: 70 Kč.
•	21.	11.	17:00–19:00
Mgr.	Dana	Šimková
Napoleon Bonaparte. Vstupné: 50 Kč.
•	28.	11.	15:30–16:30
Kouzelný	 svět	 knih	 aneb	 Z	 kapsáře	
našich	knihovnic

1.	11.	16:00
Výtvarná	dílnička	–	Ježek	v	listí
Nutná rezervace. Dětské oddělení  
regionální knihovny, Karviná-Mizerov

1.	11.	19:00
Špinarka
Divadelní představení. Uvádí: Divadlo 
Petra Bezruče Ostrava. Vstupné: 415  
a 395 Kč. Velký sál MěDK, Karviná- 
-Nové Město

3.–25.	11.	
Doma
Výstava fotografií z Valašska Vladimíra 
Skýpala a Josefa Vrážela, Středisko 
hudby a umění RKK, Karviná-Fryštát

4.	11.	17:00–18:00	
Tajemná	knihovna
Stezka odvahy v knihovně. Nutná rezer- 
vace, Oddělení pro děti a mládež regio- 
nální knihovny, I. NP, Karviná-Mizerov

7.	11.	17:00–19:00	
Setkání	u	knihy
Zasedací místnost regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

7.	11.	18:30	
Duo Rozmarýn
Vstupné: 100 Kč. Rehabilitační sanato- 
rium Lázní Darkov, Společenský sál, 
budova A, 2. NP, Karviná-Hranice

7.–9.	11.	
Z	książką	na	walizkach
S knihou na cestách, Středisko polské 
literatury regionální knihovny, Karviná-
-Fryštát

8.	11.	9:00–10:30	
Klub	dyskusyjny
Středisko polské literatury regionální 
knihovny, Karviná-Fryštát

8.	11.	18:00	
Severozápad	USA
Přednáška Ivo Petra v rámci cyklu 
Karviná – svět a zase zpět. Vstupné: 
100 Kč. Malý sál MěDK, Karviná-Nové 
Město

13.	11.	16:00
Barvy
Divadelní představení vhodné pro děti 
od 3 let. Účinkuje: Těšínské divadlo, 
Loutková scéna Bajka. Vstupné: 80 Kč. 
Velký sál MěDK, Karviná-Nové Město

14.	11.	9:00–10:30	
Bookstart	–	Z	książką	na	start
Zabawy przy piosence, Středisko pol-
ské literatury regionální knihovny, Kar-
viná-Fryštát

15.	11.	10:00–11:30
Bookstart	–	S	knížkou	do	života
Oddělení pro děti a mládež regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město

15.	11.	9:00
Zimní	příběhy	včelích	medvídků
Vhodné pro děti z MŠ a 1.–3. ročník ZŠ. 
Účinkuje: Divadlo Krapet Praha. Vstup-
né: 60 Kč. Velký sál MěDK, Karviná- 
-Nové Město

16.	11.	8:00–17:00
Farmářské	trhy
Poslední letošní nabídka kvalitních 
regionálních potravin a produktů před 
konáním vánočních trhů. Pořádá sta-
tutární město Karviná. Centrální tržiště, 
Karviná-Fryštát

18.	11.	10:00–11:00	
Bookstart	–	S	knížkou	do	života	
Zvířátka a domeček, Happy Heart  
House, Karviná-Fryštát

21.	11.	18:30	
Cimbálová	muzika
Vstupné: 100 Kč. Rehabilitační sanato- 
rium Lázní Darkov, Společenský sál, 
budova A, 2. NP, Karviná-Hranice

22.	11.–21.	12.
Rozverná	výstava	Evy	a	Milušky
Vstupné: 20 Kč – dospělí/10 Kč – děti, 
senioři, studenti/hromadné vstupné pro 
školy – zdarma. Mánesova síň MěDK, 
Karviná-Nové Město

22.	11.	9:00–11:00	
Jak	zrobić	wieniec	adwentowy	
Doradzi Adam Tomanek, architekt kra-
jobrazu. Vstupné: 50 Kč, Středisko 
polské literatury regionální knihovny, 
Karviná-Fryštát

22.	11.	18:00	
Pěšky	džunglí	do	ztraceného	města
Přednáší: Mart Eslem a David Surý. 
Vstupné: 160 Kč. Malý sál MěDK, Kar-
viná-Nové Město

24.	11.	15:30–17:30	
Tvořivé	setkání	pro	hravé	dospěláky
Výtvarná dílnička – kreativní výroba 
adventních věnců. Vstupné: 50 Kč. 
Nákupní místnost regionální knihovny, 
Karviná-Mizerov

24.	11.	19:00
Manželský	čtyřúhelník	na	horách
Divadelní představení. Uvádí: Agentura 
Fanny. Vstupné: 325 a 305 Kč. Velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

25.	11.	10:00–11:00	
Bookstart	–	S	knížkou	do	života
Téma: Zvířátka a domeček, Oddělení 
pro děti a mládež regionální knihovny, 
I. NP, Karviná-Mizerov

26.	11.	2022
Cesta	k	vánoční	harmonii
Přednášky, stánky, dílničky, zdobení 
stromečku, kavárnička s punčem a cuk-
rovím, adventní dekorace, kulturní pro-
gram, uklidňující cvičení, aj. Vstupné: 
bude upřesněno. MěDK, Karviná-Nové 
Město

27.	11.
Rozsvícení	vánočního	stromu
Pozvánka na str. 13, Karviná-Fryštát

27.	11.–23.	12.
Vánoční	jarmark
Masarykovo nám., Karviná-Fryštát

27.	11.	9:00-12:00	
Perníková	pekárna	v	Juventusu
Pro předem ohlášené školy a větší ko-
lektivy již od 8:00. Zájemci si mohou 
koupit těsto, přijít upéct a ozdobit vá-
noční perníčky. Tvořivá dílna pro děti. 
Předprodej lístků od 14. 11. na místě 
samém. Jedno těsto á 80 Kč. Omezená 
kapacita míst, Karviná-Nové Město

28.	11.	19:00	
Vánoce	Osmanyho	Laffity
Originální talkshow populárního mód- 
ního návrháře kubánského původu. 
Vstupné: 355 a 335 Kč. Velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

30.	11.	15:30–17:00	
Knihovnická	dílna	
Adventní ozdoby trochu jinak, výroba 
maličkostí pro zkrášlení domova – šiš-
ky s sebou, Dětské oddělení regionální 
knihovny, Karviná-Nové Město 

www.karvinainfo.cz



15 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

INZERCE

Veolia_Setrime_inzerce_Karvinsky_zpravodaj_194x271.indd   1 20.10.2022   12:27



16KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | listopad 2022

INZERCE

54_FoodWaste_KV_7_tipu_inzerce_karvina_194x271_A_01_FINAL.indd   1 12.10.2022   9:09

Karviná – of iciální  stránka města


